
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2023-100

PUBLIÉ LE 10 MAI 2023



Sommaire

DDT 46/SEADET/DR /

R76-2022-11-15-00006 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par le

Gaec d'Uffande (1 page) Page 4

DDT31 / SERVICE ECONOMIE AGRICOLE

R76-2022-06-09-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  EARL LE BIOULOUN  sous le numéro 3122239
 (2 pages) Page 6

R76-2022-08-05-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  EARL SPERTINO sous le numéro 3122272
 (2 pages) Page 9

R76-2022-07-12-00017 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  GAEC DES 2 ORMEAUX  sous le numéro 3122237
 (2 pages) Page 12

R76-2022-06-10-00322 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  VALERIO DANIEL  sous le numéro 3122233
 (2 pages) Page 15

R76-2022-06-07-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à AUDIBERT Jérôme  sous le numéro 3122171
 (2 pages) Page 18

R76-2022-06-07-00013 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à AUDIBERT Jérôme sous le numéro 3122151
 (2 pages) Page 21

R76-2022-07-08-00018 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à BORDES BERNARD sous le numéro 3122254
 (2 pages) Page 24

R76-2022-07-06-00026 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à CALMETTES OLIVIER sous le numéro 3122223
 (2 pages) Page 27

R76-2022-07-07-00015 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à CASTEX CORINNE  sous le numéro 3122249 (2 pages) Page 30

R76-2022-06-30-00017 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à EARL BAYLE � LA BORDE sous le numéro 3122221
 (2 pages) Page 33

R76-2022-07-13-00009 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à EARL LES COTEAUX DE BORDENEUVE sous le numéro

3122258
 (2 pages) Page 36

R76-2022-06-09-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à GAEC APICULTURE SARNIGUET FRERES sous le numéro

3122207

 (2 pages) Page 39

R76-2022-06-27-00014 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à GAEC DE FANTIE sous le numéro 3122276
 (2 pages) Page 42

R76-2022-06-29-00004 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à GAEC LE BOUE sous le numéro 3122275
 (2 pages) Page 45

R76-2022-06-09-00013 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à LACOSTE JEROME sous le numéro 3122240
 (2 pages) Page 48

R76-2022-08-05-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à MARONESE YOAN sous le numéro 3122281
 (2 pages) Page 51

2



R76-2022-06-09-00014 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à PIERRET SAMUEL « DES SONGEURS O�CROCS BLANCS » 

sous le numéro 3122259
 (2 pages) Page 54

R76-2022-07-08-00019 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à SCEA ARCIDET  sous le numéro 3122256
 (2 pages) Page 57

DRAAF / Secrétariat Général

R76-2023-05-09-00002 - arrêté de subdélégation de signature à certains

agents de la DRAAF en matière de compétence administrative générale,

d�ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur (7 pages) Page 60

DREETS OCCITANIE / Cabinet

R76-2023-05-05-00002 - Arrêté fixant la liste des organismes habilités à

dispenser la formation économique aux représentants du personnel des

Comités Sociaux et Economiques (CSE) en matière économique (4 pages) Page 68

R76-2023-05-05-00001 - Arrêté fixant la liste des organismes habilités à

dispenser la formation économique aux représentants du personnel des

CSE (Comités Sociaux et Economiques) en matière de santé, sécurité et

conditions de travail (4 pages) Page 73

MNC SANTE /

R76-2023-05-02-00014 - Arrêté modificatif du 2 mai 2023 portant

modification des membres du conseil de l'Instance Régionale de la

Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de la région Occitanie (2

pages) Page 78

3



DDT 46/SEADET/DR

R76-2022-11-15-00006

Demande d'autorisation d'exploiter déposée par

le Gaec d'Uffande

DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-11-15-00006 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par le Gaec d'Uffande 4



DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-11-15-00006 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par le Gaec d'Uffande 5



DDT31

R76-2022-06-09-00012

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  EARL LE BIOULOUN  sous le numéro

3122239

DDT31 - R76-2022-06-09-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  EARL LE BIOULOUN  sous le numéro

3122239 6



DDT31 - R76-2022-06-09-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  EARL LE BIOULOUN  sous le numéro

3122239 7



DDT31 - R76-2022-06-09-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  EARL LE BIOULOUN  sous le numéro

3122239 8



DDT31

R76-2022-08-05-00010

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  EARL SPERTINO sous le numéro

3122272

DDT31 - R76-2022-08-05-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  EARL SPERTINO sous le numéro

3122272 9



DDT31 - R76-2022-08-05-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  EARL SPERTINO sous le numéro

3122272 10



DDT31 - R76-2022-08-05-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  EARL SPERTINO sous le numéro

3122272 11



DDT31

R76-2022-07-12-00017

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  GAEC DES 2 ORMEAUX  sous le

numéro 3122237

DDT31 - R76-2022-07-12-00017 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  GAEC DES 2 ORMEAUX  sous le numéro

3122237 12



DDT31 - R76-2022-07-12-00017 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  GAEC DES 2 ORMEAUX  sous le numéro

3122237 13



DDT31 - R76-2022-07-12-00017 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  GAEC DES 2 ORMEAUX  sous le numéro

3122237 14



DDT31

R76-2022-06-10-00322

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  VALERIO DANIEL  sous le numéro

3122233

DDT31 - R76-2022-06-10-00322 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  VALERIO DANIEL  sous le numéro

3122233 15



DDT31 - R76-2022-06-10-00322 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  VALERIO DANIEL  sous le numéro

3122233 16



DDT31 - R76-2022-06-10-00322 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  VALERIO DANIEL  sous le numéro

3122233 17



DDT31

R76-2022-06-07-00012

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à AUDIBERT Jérôme  sous le numéro

3122171

DDT31 - R76-2022-06-07-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à AUDIBERT Jérôme  sous le numéro

3122171 18



DDT31 - R76-2022-06-07-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à AUDIBERT Jérôme  sous le numéro

3122171 19



DDT31 - R76-2022-06-07-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à AUDIBERT Jérôme  sous le numéro

3122171 20



DDT31

R76-2022-06-07-00013

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à AUDIBERT Jérôme sous le numéro

3122151

DDT31 - R76-2022-06-07-00013 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à AUDIBERT Jérôme sous le numéro

3122151 21



DDT31 - R76-2022-06-07-00013 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à AUDIBERT Jérôme sous le numéro

3122151 22



DDT31 - R76-2022-06-07-00013 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à AUDIBERT Jérôme sous le numéro

3122151 23



DDT31

R76-2022-07-08-00018

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à BORDES BERNARD sous le numéro

3122254

DDT31 - R76-2022-07-08-00018 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à BORDES BERNARD sous le numéro

3122254 24



DDT31 - R76-2022-07-08-00018 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à BORDES BERNARD sous le numéro

3122254 25



DDT31 - R76-2022-07-08-00018 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à BORDES BERNARD sous le numéro

3122254 26



DDT31

R76-2022-07-06-00026

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à CALMETTES OLIVIER sous le

numéro 3122223

DDT31 - R76-2022-07-06-00026 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à CALMETTES OLIVIER sous le numéro

3122223 27



DDT31 - R76-2022-07-06-00026 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à CALMETTES OLIVIER sous le numéro

3122223 28



DDT31 - R76-2022-07-06-00026 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à CALMETTES OLIVIER sous le numéro

3122223 29



DDT31

R76-2022-07-07-00015

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à CASTEX CORINNE  sous le numéro

3122249

DDT31 - R76-2022-07-07-00015 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à CASTEX CORINNE  sous le numéro

3122249 30



DDT31 - R76-2022-07-07-00015 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à CASTEX CORINNE  sous le numéro

3122249 31



DDT31 - R76-2022-07-07-00015 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à CASTEX CORINNE  sous le numéro

3122249 32



DDT31

R76-2022-06-30-00017

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à EARL BAYLE � LA BORDE sous le

numéro 3122221

DDT31 - R76-2022-06-30-00017 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL BAYLE � LA BORDE sous le

numéro 3122221 33



DDT31 - R76-2022-06-30-00017 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL BAYLE � LA BORDE sous le

numéro 3122221 34



DDT31 - R76-2022-06-30-00017 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL BAYLE � LA BORDE sous le

numéro 3122221 35



DDT31

R76-2022-07-13-00009

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à EARL LES COTEAUX DE

BORDENEUVE sous le numéro 3122258

DDT31 - R76-2022-07-13-00009 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL LES COTEAUX DE BORDENEUVE

sous le numéro 3122258 36



DDT31 - R76-2022-07-13-00009 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL LES COTEAUX DE BORDENEUVE

sous le numéro 3122258 37



DDT31 - R76-2022-07-13-00009 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL LES COTEAUX DE BORDENEUVE

sous le numéro 3122258 38



DDT31

R76-2022-06-09-00011

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à GAEC APICULTURE SARNIGUET

FRERES sous le numéro 3122207

DDT31 - R76-2022-06-09-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à GAEC APICULTURE SARNIGUET FRERES

sous le numéro 3122207 39



DDT31 - R76-2022-06-09-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à GAEC APICULTURE SARNIGUET FRERES

sous le numéro 3122207 40



DDT31 - R76-2022-06-09-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à GAEC APICULTURE SARNIGUET FRERES

sous le numéro 3122207 41



DDT31

R76-2022-06-27-00014

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à GAEC DE FANTIE sous le numéro

3122276

DDT31 - R76-2022-06-27-00014 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à GAEC DE FANTIE sous le numéro

3122276 42



DDT31 - R76-2022-06-27-00014 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à GAEC DE FANTIE sous le numéro

3122276 43



DDT31 - R76-2022-06-27-00014 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à GAEC DE FANTIE sous le numéro

3122276 44



DDT31

R76-2022-06-29-00004

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à GAEC LE BOUE sous le numéro

3122275

DDT31 - R76-2022-06-29-00004 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à GAEC LE BOUE sous le numéro 3122275
45



DDT31 - R76-2022-06-29-00004 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à GAEC LE BOUE sous le numéro 3122275
46



DDT31 - R76-2022-06-29-00004 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à GAEC LE BOUE sous le numéro 3122275
47



DDT31

R76-2022-06-09-00013

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à LACOSTE JEROME sous le numéro

3122240

DDT31 - R76-2022-06-09-00013 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à LACOSTE JEROME sous le numéro

3122240 48



DDT31 - R76-2022-06-09-00013 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à LACOSTE JEROME sous le numéro

3122240 49



DDT31 - R76-2022-06-09-00013 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à LACOSTE JEROME sous le numéro

3122240 50



DDT31

R76-2022-08-05-00011

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à MARONESE YOAN sous le numéro

3122281

DDT31 - R76-2022-08-05-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à MARONESE YOAN sous le numéro

3122281 51



DDT31 - R76-2022-08-05-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à MARONESE YOAN sous le numéro

3122281 52



DDT31 - R76-2022-08-05-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à MARONESE YOAN sous le numéro

3122281 53



DDT31

R76-2022-06-09-00014

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à PIERRET SAMUEL « DES SONGEURS

O�CROCS BLANCS »  sous le numéro 3122259

DDT31 - R76-2022-06-09-00014 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à PIERRET SAMUEL « DES SONGEURS

O�CROCS BLANCS »  sous le numéro 3122259 54



DDT31 - R76-2022-06-09-00014 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à PIERRET SAMUEL « DES SONGEURS

O�CROCS BLANCS »  sous le numéro 3122259 55



DDT31 - R76-2022-06-09-00014 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à PIERRET SAMUEL « DES SONGEURS

O�CROCS BLANCS »  sous le numéro 3122259 56



DDT31

R76-2022-07-08-00019

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à SCEA ARCIDET  sous le numéro

3122256

DDT31 - R76-2022-07-08-00019 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à SCEA ARCIDET  sous le numéro

3122256 57



DDT31 - R76-2022-07-08-00019 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à SCEA ARCIDET  sous le numéro

3122256 58



DDT31 - R76-2022-07-08-00019 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à SCEA ARCIDET  sous le numéro

3122256 59



DRAAF

R76-2023-05-09-00002

arrêté de subdélégation de signature à certains

agents de la DRAAF en matière de compétence

administrative générale, d�ordonnancement

secondaire et de pouvoir adjudicateur

DRAAF - R76-2023-05-09-00002 - arrêté de subdélégation de signature à certains agents de la DRAAF en matière de compétence

administrative générale, d�ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur 60



DRAAF - R76-2023-05-09-00002 - arrêté de subdélégation de signature à certains agents de la DRAAF en matière de compétence

administrative générale, d�ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur 61



DRAAF - R76-2023-05-09-00002 - arrêté de subdélégation de signature à certains agents de la DRAAF en matière de compétence

administrative générale, d�ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur 62



DRAAF - R76-2023-05-09-00002 - arrêté de subdélégation de signature à certains agents de la DRAAF en matière de compétence

administrative générale, d�ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur 63



DRAAF - R76-2023-05-09-00002 - arrêté de subdélégation de signature à certains agents de la DRAAF en matière de compétence

administrative générale, d�ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur 64



DRAAF - R76-2023-05-09-00002 - arrêté de subdélégation de signature à certains agents de la DRAAF en matière de compétence

administrative générale, d�ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur 65



DRAAF - R76-2023-05-09-00002 - arrêté de subdélégation de signature à certains agents de la DRAAF en matière de compétence

administrative générale, d�ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur 66



DRAAF - R76-2023-05-09-00002 - arrêté de subdélégation de signature à certains agents de la DRAAF en matière de compétence

administrative générale, d�ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur 67



DREETS OCCITANIE

R76-2023-05-05-00002

Arrêté fixant la liste des organismes habilités à

dispenser la formation économique aux

représentants du personnel des Comités Sociaux

et Economiques (CSE) en matière économique

DREETS OCCITANIE - R76-2023-05-05-00002 - Arrêté fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation économique aux

représentants du personnel des Comités Sociaux et Economiques (CSE) en matière économique 68



DREETS OCCITANIE - R76-2023-05-05-00002 - Arrêté fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation économique aux

représentants du personnel des Comités Sociaux et Economiques (CSE) en matière économique 69



DREETS OCCITANIE - R76-2023-05-05-00002 - Arrêté fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation économique aux

représentants du personnel des Comités Sociaux et Economiques (CSE) en matière économique 70



DREETS OCCITANIE - R76-2023-05-05-00002 - Arrêté fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation économique aux

représentants du personnel des Comités Sociaux et Economiques (CSE) en matière économique 71



DREETS OCCITANIE - R76-2023-05-05-00002 - Arrêté fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation économique aux

représentants du personnel des Comités Sociaux et Economiques (CSE) en matière économique 72



DREETS OCCITANIE

R76-2023-05-05-00001

Arrêté fixant la liste des organismes habilités à

dispenser la formation économique aux

représentants du personnel des CSE (Comités

Sociaux et Economiques) en matière de santé,

sécurité et conditions de travail

DREETS OCCITANIE - R76-2023-05-05-00001 - Arrêté fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation économique aux

représentants du personnel des CSE (Comités Sociaux et Economiques) en matière de santé, sécurité et conditions de travail 73



DREETS OCCITANIE - R76-2023-05-05-00001 - Arrêté fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation économique aux

représentants du personnel des CSE (Comités Sociaux et Economiques) en matière de santé, sécurité et conditions de travail 74



DREETS OCCITANIE - R76-2023-05-05-00001 - Arrêté fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation économique aux

représentants du personnel des CSE (Comités Sociaux et Economiques) en matière de santé, sécurité et conditions de travail 75



DREETS OCCITANIE - R76-2023-05-05-00001 - Arrêté fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation économique aux

représentants du personnel des CSE (Comités Sociaux et Economiques) en matière de santé, sécurité et conditions de travail 76



DREETS OCCITANIE - R76-2023-05-05-00001 - Arrêté fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation économique aux

représentants du personnel des CSE (Comités Sociaux et Economiques) en matière de santé, sécurité et conditions de travail 77



MNC SANTE

R76-2023-05-02-00014

Arrêté modificatif du 2 mai 2023 portant

modification des membres du conseil de

l'Instance Régionale de la Protection Sociale des

Travailleurs Indépendants de la région Occitanie

MNC SANTE - R76-2023-05-02-00014 - Arrêté modificatif du 2 mai 2023 portant modification des membres du conseil de l'Instance

Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de la région Occitanie 78



Page 1 - Arrêté modificatif n° 01IRPSTI2022-4 du 2 mai 2023 –  
Instance Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants (IRPSTI) d’Occitanie 

 

 
 
 
 
 
 
 

Arrêté modificatif n° 01IRPSTI2022-4 du 02 mai 2023 
portant modification des membres du conseil de l’Instance Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs 

Indépendants de la région Occitanie 
  

La ministre de la santé et de la prévention, 
 
Vu    le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 612-4, L. 612-6 et R. 612-1 ; 
Vu  l’arrêté du 30 novembre 2021 relatif à la liste des organisations représentatives des travailleurs 

indépendants et à la répartition des sièges au sein du conseil de la protection sociale des travailleurs 
indépendants ; 

Vu  l’arrêté n° 01IRPSTI2022 du 21 janvier 2022 portant nomination des membres du conseil de l’Instance 
Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de la région Occitanie ;  

Vu les Arrêtés n°01IRPSTI2022-1, n°01IRPSTI2022-2, n°01IRPSTI2022-3 des 1er juillet 2022, 22 
novembre 2022 et 26 janvier 2023 portant modification des membres du conseil de l’Instance Régionale 
de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de la région Occitanie 

Vu  la demande de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - CPME ; 
Vu la désignation de la Fédération nationale des auto-entrepreneurs (FNAE) ; 
 

 ARRETE : 
 

Article 1er  
  
La composition du conseil de l’Instance Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de 
la région Occitanie est modifiée comme suit : 
 
En tant que représentants des travailleurs indépendants  
Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - CPME 
 
Suppléant           M. PORTET Jean-Philippe en remplacement de M. VERDEIL Benjamin 
 
En tant que représentants des travailleurs indépendants retraités 
 
Sur désignation de la Fédération nationale des auto-entrepreneurs - FNAE 
 
Suppléant  M. ANDRIEU Jean-Claude 
 
Le document annexé au présent arrêté tient compte de ces modifications. 
 

Article 2 
 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
Préfecture de la région Occitanie. 

 
Fait à Marseille, le 02 mai 2023 
 
La ministre de la santé et de la prévention,   
Pour le ministre et par délégation :   
Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale 
de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale 

 
 

MNC SANTE - R76-2023-05-02-00014 - Arrêté modificatif du 2 mai 2023 portant modification des membres du conseil de l'Instance

Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de la région Occitanie 79



Page 2 - Arrêté modificatif n° 01IRPSTI2022-3 du 26 janvier 2023 –  
Instance Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants (IRPSTI) d’Occitanie 

 

 
 

Noms Prénoms

CLERC Thierry
DEGOUTIN Eric
FONTAN Véronique
MONNIN Luc
VERA Pierre
VILLENEUVE Béatrice
AUDIER Nicole
BASQUE Nathalie
BON Laurent
COLMANT Françoise
DUCROCQ Richard
LIRIA Charlotte
BARTHES Philippe
BERAL Christian
GHARBI GARCIAS Katy
PENAVAYRE Jean-Louis
VIVANCOS Jean-Michel
ARNAUDIN Thierry
PORTET Jean-Philippe
Non désigné
Non désigné
Non désigné
BEUGRE Makensy
BEUZERON Ludovic
HUTCHINSON Lynne
PAYEN Martial
PUGNET Stéphane
SALLES Sonia

Titulaire KERDONCUFF Catherine
Suppléant BOYADJIAN Eric

DELRAN Bernard
RIBOTTA Claude
SAUVAGNAC Bernard
BORDERIE Alain
BOUCHER Henri
STEHLING Rosine
DUVIN Jacques
LAGARRIGUE Maurice
DAGAND Bernard
Non désigné

Titulaire BERTHOULY Hervé
Suppléant ANDRIEU Jean-Claude
Titulaire COLOMBIER Patrick

Suppléant EBNER Alain

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

FNAE

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Dernière(s) modification(s) : 02/05/2023

ANNEXE : 
Instance Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants 

(IRPSTI)
Région OCCITANIE

U2P

Représentants des travailleurs 
indépendants

CPME

CNPL

Représentants des travailleurs 
indépendants retraités

CPME

FNAE

CNPL

Organisations désignatrices

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Suppléant(s)

U2P

Titulaire(s)

MNC SANTE - R76-2023-05-02-00014 - Arrêté modificatif du 2 mai 2023 portant modification des membres du conseil de l'Instance

Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de la région Occitanie 80


